



DEN NORSKE KIRKE

Kirkelig fellesråd i Sarpsborg

Møtebok for Kirkelig fellesråd i Sarpsborg

Møtedato: 10.01.2017
Møtetid: kl. 18:30
Møtested: Kirkekontoret, Råkilveien 2

Tilstede:

Ruth T.H Pettersen, Pål Antonsen, Stig Ravneby, Anne Margrethe Tangen, Knut Grubben, Thormod Bjerkholt, Kjell Lunde, Per Hugo Samuelsen, Kari Mangrud Alvsvåg.

Meldt forfall:

Magne Grønlien, Kai Arne Wallin, Sidsel M. Schade.

Andre:

Jon Veflingstad

Møtet ble avsluttet kl. 19.20



DEN NORSKE KIRKE

Kirkelig fellesråd i Sarpsborg

Saker

Sak 001/17 Møtebok Kirkelig fellesråd 13.12.16

Forslag til vedtak:

Møtebok fra Kirkelig fellesråds møte den 13.12.16 godkjennes.

Møtebehandling:

Vedtak:

Møtebok fra Kirkelig fellesråds møte den 13.12.16 ble godkjent.

Sak 002/17 Orienteringer til Kirkelig fellesråd 10.01.17

Forslag til vedtak:

Fellesråd tar redegjørelsene til orientering.

Møtebehandling:

I forbindelse med punkt (2) ovenfor ble det av leder nevnt at det knytter seg stor spenning til sluttavregningen som Park & Anlegg skal levere om ikke så lange for utvidelsen av Hafslund kirkegård.

Vedtak:

Fellesråd tok redegjørelsene til orientering.

Sak 003/17 Revisjon av gudstjenesteforordningen - Økonomiske konsekvenser for fellesrå

Forslag til vedtak:

Følgende uttalelse til biskopen vedtas:

Menighetsrådenes forskjellige søknader tyder på at de faktiske, lokale behovene er blitt nøye vurdert.

Fordi summen av søknadene innebærer en reduksjon i antall forordnede gudstjenester, er det ikke nødvendig å fremme kritiske kommentarer på økonomisk grunnlag til menighetsrådenes søknader. Ut fra fellesrådets generelle økonomiske situasjon, herunder de foreliggende økonomiske prognoser for de nærmeste driftsårene og prosessen som kommunen har startet for å utrede muligheter for ytterligere innsparinger, finner fellesrådet det likevel riktig å ta et visst forbehold, dette fordi framtidige økonomiske avveininger kan føre til at det blir vanskelig å stille kirkerom og mannskap til alt som etter planene skal gjennomføres.

Møtebehandling:

Under behandlingen av saken ble det gjort oppmerksom på et par feil i tallene i den korte oppsummeringen i innledningen på saksutredningen. Tall og tekst skulle sett slik ut:



DEN NORSKE KIRKE

Kirkelig fellesråd i Sarpsborg

Sarpsborg (+5) (79=>85)

Det søkes om en økning på 5.

Varteig (-2) (65=>63)

Det søkes om en reduksjon på 2. Denne blir til gjennom følgende endringer: Hafslundsøy kirke (-2), Hasle menighetshus (-4) og Varteig kirke (+4).

Prosten orienterte hva en forordnet gudstjeneste er. Det ble i den forbindelsen vist til brevet fra biskopen, som var vedlagt sakspapirene. Forrige gjennomgang av forordningen ble foretatt i 2008/2009.

Bakgrunnen for gjennomgangen som nå foretas er endrede økonomiske rammer og behovet for å gjøre forordningen mer i samsvar med gjeldende praksis. En annen målsetting er å se om den nye forordningen gjør at presteressursene som følger med bør/kan justeres.

Enkelte menighetsråd har gjort tydelige endringsgrep, mens andre ser ut til å ha tenkt mer konservativt.

Skjebergdalen har hatt en prøveordning med færre gudstjenester, men erstattet av fellesgudstjenester sammen med Skjeberg.

Det er i dette ikke fellesrådets oppgave å uttale seg om det strategiske i forhold til gudstjenestebehovet. Fellesrådet skal uttale seg om økonomi.

Vedtak:

Fellesrådet vedtok følgende uttalelse til biskopen:

Sarpsborg kirkelige fellesråd har konkludert med at menighetsrådene nøye har vurdert de faktiske, lokale behov for forordnede gudstjenester.

Reduksjon i antall gudstjenester i enkelte sokn skyldes primært større bruk av fellesgudstjenester. Herunder nevnes at man i de to samarbeidsområdene har gått sammen om bl.a. påskefestuke, hvor man samles til gudstjeneste i en kirke.

Dette har vært svært positivt mottatt og vil fortsette. Også på en del øvrige helligdager, samt på sommeren har menighetene samarbeidet om gudstjenester.

Totalt sett søkes det om en reduksjon på 15 forordnede gudstjenester i forhold til tidligere. Både økonomisk og administrativt ser Fellesrådet positivt på reduksjonen.

De økonomiske tildelinger fra Sarpsborg kommune er stramme og det er varslet behov for innstramninger på alle plan i kommunen. At antall forordnede gudstjenester går ned inngår i en slik innstramning uten at det påvirker gudstjenestelivet i menighetene negativt.

Administrativt vil reduksjonen innebære lettelser for Fellesrådet. Det vil redusere behovet for personell noe, ikke minst vil det redusere vikarkabalen som ofte er vanskelig å løse.

Fellesrådet vil bemerke at dersom kommunens tilskudd ikke kompenserer for de årlige lønnsøkninger i Fellesrådet vil det på sikt kunne bli vanskelig å stille mannskap og kirkerom til alt som selv etter de reduserte planer skal gjennomføres. I så måte er Fellesrådet svært spent på hvordan den fremtidige finansiering av



DEN NORSKE KIRKE

Kirkelig fellesråd i Sarpsborg

Folkekirken vil slå ut for den fremtidige virksomhet.

For Kirkelig fellesråd i Sarpsborg

Trine-Lise Skinstad
økonomikonsulent